



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
จ้างโครงการก่อสร้างห้องส้วมสาธารณะบ้านเกาะยาว หมู่ที่ ๑ บ้านเกาะยาว ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ
จังหวัดนราธิวาส

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตาม
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความใน
พระราชบัญญัติการจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศ
รายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ใน
เว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของ
กรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน ได้จัดทำราคากลางตามจ้างโครงการก่อสร้างห้องส้วมสาธารณะบ้านเกาะยาว
หมู่ที่ ๑ บ้านเกาะยาว ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส หมู่ที่ ๑ บ้านเกาะยาว ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ
จังหวัดนราธิวาส ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๘.๐๐ เมตร หรือมีปริมาณงานไม่น้อยกว่า ๒๘.๐๐ ตารางเมตร
จำนวนเงินงบประมาณ ๗๑๑,๐๐๐ บาท (-เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ
ภายใน ๑๒๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จึงขอ
เปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์
การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายกาหลง แดงสุวรรณ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างห้องส่วนสาธารณะบ้านเกาะยาว หมู่ที่ 1...บ้านเกาะยาว ตำบลเจ๊ะเห อำเภอดาโต๊ะ
จังหวัดนราธิวาส
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 711,000.-บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานโครงสร้างวิศวกรรม งานสถาปัตยกรรม งานสุขภัณฑ์-สุขาภิบาล งานระบบไฟฟ้า
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 1...มีนาคม...2567...เป็นเงิน 711,000.-บาท
6. บัญชีประมาณราคากลาง
 - 6.1 แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลางค่าก่อสร้าง ปร.4
 - 6.2 แบบสรุปรายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง ปร.5
 - 6.3 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงานอาคาร ปร.6
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นางอรทัย.....ทองคุปต์
 - 7.2 นายจิตติ.....ศรีสุวรรณ
 - 7.3 นายพันธกร...สุกด้า

แบบสรุปราคางานก่อสร้างงานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ห้องส้วมสาธารณะ บ้านเกาะยาว
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านเกาะยาว หมู่ที่ 1 ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 8.00 เมตร หรือปริมาณงานไม่น้อยกว่า 28.00 ตารางเมตร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน
แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ	มีจำนวน 4 หน้า

คำนวณราคางาน		เมื่อวันที่	1 มีนาคม 2567
ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานอาคาร	711,000.00	
2	ค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงานในพื้นที่ 5%	-	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	711,000.00	บาท
สรุป	ราคาที่กำหนดเป็นเงินทั้งสิ้น	711,000.00	บาท
ตัวอักษร(บาท)		(เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งอบต.พร่อน ที่ 36/2567 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2567

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นางอรทัย ทองคุปต์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายจิตติ ศรีสุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายพันธกร สุกคำ)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน		งานอาคาร			
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง		ห้องส้วมสาธารณะ บ้านเกาะยาว			
ปริมาณงาน		ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 8.00 เมตร หรือปริมาณงานไม่น้อยกว่า 28.00 ตารางเมตร			
สถานที่ก่อสร้าง		บ้านเกาะยาว หมู่ที่ 1 ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส			
ออกแบบ		กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน			
แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า					
คำนวณราคากลาง		เมื่อวันที่		1 มีนาคม 2567	
ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	237,004.61	1.3071	309,788.72	
2	งานสถาปัตยกรรม	168,372.61	1.3071	220,079.83	
3	งานสุขภัณฑ์ - สุขาภิบาล	122,020.00	1.3071	159,492.34	
4	งานระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์	17,235.00	1.3071	22,527.86	
	รวม	544,632.22		711,888.75	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
1	เงินล่วงหน้าจ่าย(%)	0.00			
2	เงินประกันผลงานหัก(%)	0.00			
3	ดอกเบี้ยเงินกู้(%)	6.00			
4	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)	7.00			
รวมงบประมาณค่าก่อสร้าง				711,888.75	บาท
งบประมาณทั้งสิ้น				711,000.00	บาท
ราคากลางที่กำหนดเป็นเงินทั้งสิ้น				711,000.00	บาท
			เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งอบต.พร่อน ที่ 36/2567 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2567

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นางอรทัย ทองคุปต์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายจิตติ ศรีสุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายพันธร สุกดำ)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ห้องส้วมสาธารณะ บ้านเกาะยาว
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 8.00 เมตร หรือปริมาณงานไม่น้อยกว่า 28.00 ตารางเมตร
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านเกาะยาว หมู่ที่ 1 ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส
ออกแบบ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน
ประมาณราคาก่อสร้าง	นายพันธกร สุกดำ ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส เมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2567

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ/แรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.ปรับพื้นที่ ถางป่าขุดต่อ	1.00	L.S.	-	-	1000.00	1,000.00	1,000.00	
	2.เสาเข็มไม้ Ø 6" ยาว 4.00 ม	24.00	ตัน	400.00	9,600.00	120.00	2,880.00	12,480.00	
	3.งานทรายหยาบรองพื้น (เผื่อ 25%)	2.50	ลบ.ม.	325.23	813.07	112.00	280.00	1,093.07	
	4.งานคอนกรีต ST 240 Ksc	11.00	ลบ.ม.	2,355.14	25,906.54	532.00	5,852.00	31,758.54	
	5.เหล็กเส้น DB Ø 16 มม. (เผื่อ 11%)	0.295	ตัน	32,368.58	9,548.73	36.00	10.62	9,559.35	
	6.เหล็กเส้น DB Ø 12 มม. (เผื่อ 9%)	0.478	ตัน	31,040.99	14,837.59	4,400.00	2,103.20	16,940.79	
	7.เหล็กเส้น RB Ø 9 มม. (เผื่อ 7%)	0.498	ตัน	31,839.37	15,856.00	4,400.00	2,191.20	18,047.20	
	8.เหล็กเส้น RB Ø 6 มม. (เผื่อ 5%)	0.135	ตัน	33,678.53	4,546.60	4,400.00	594.00	5,140.60	
	9.ลวดผูกเหล็ก	35.28	กก.	60.75	2,143.26	-	-	2,143.26	
	10.โครงหลังคาเหล็กตัวซี 100x50x20x2.3 มม.	42.00	ท่อน	1,214.00	50,988.00	-	-	50,988.00	
	11.สีรองพื้นกันสนิม	100.00	ตร.ม.	25.00	2,500.00	25.00	2,500.00	5,000.00	
	12. พุกเหล็ก 9 มม.	24.00	ตัว	25.00	600.00	-	-	600.00	
	13.สีน้ำมัน	9.60	ตร.ม.	35.00	336.00	30.00	288.00	624.00	
	14.ค่าแรงมุงหลังคา	64.00	ตร.ม.	-	-	45.00	2,880.00	2,880.00	
	15.แผ่นเหล็กขนาด 0.20 x 0.20 ม.หนา 4 มม.	10.00	แผ่น	150.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	16.ค่าแรงประกอบโครงหลังคา	926.00	กก.	-	-	12.00	11,112.00	11,112.00	
	17.ค่าแรงประกอบไม้แบบ (คิด 100%)	85.00	ตร.ม.	-	-	139.00	11,815.00	11,815.00	
	18.ไม้แบบ (คิด 60%)	51.00	ตร.ม.	400.00	20,400.00	-	-	20,400.00	
	19.ไม้เคร่า (คิด 30% ของไม้แบบ)	25.50	ตร.ม.	400.00	10,200.00	-	-	10,200.00	
	20.กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 0.50x1.20 ม.	120.00	แผ่น	52.00	6,240.00	-	-	6,240.00	
	21.กระเบื้องลอนคู่โปรแกรส ขนาด 0.50x1.20 ม	24.00	แผ่น	280.00	6,720.00	-	-	6,720.00	
	22.ครอบสันลอนคู่	24.00	แผ่น	52.00	1,248.00	-	-	1,248.00	
	23.ตะขอกกระเบื้อง 8"	168.00	ตัว	4.21	707.28	-	-	707.28	
	24.เชิงชาย+ทับเชิงชายไม้เทียม 1"x8"+1"x6"	32.00	เมตร	150.00	4,800.00	100.00	3,200.00	8,000.00	
	25.ตะปูขนาดต่างๆ	16.00	กก.	50.47	807.52	-	-	807.52	
	รวมงานโครงสร้างวิศวกรรม(1)				190,298.59		46,706.02	237,004.61	
2	งานสถาปัตยกรรม								
	1.ฉาบเรียบ ฉาบปูน	180.00	ตร.ม.	100.00	18,000.00	95.00	17,100.00	35,100.00	
	2.ผนังก่ออิฐบล็อก	78.00	ตร.ม.	160.00	12,480.00	69.00	5,382.00	17,862.00	
	3.ผนังก่ออิฐฉาบเรียบ	2.00	ตร.ม.	702.31	1,404.61	167.00	334.00	1,738.61	
	4.ผนังปูกระเบื้องเคลือบ 8"x8"	62.00	ตร.ม.	550.00	34,100.00	166.00	10,292.00	44,392.00	
	5.พื้นปูกระเบื้องเซรามิกกันลื่น 8"x8"	28.00	ตร.ม.	550.00	15,400.00	158.00	4,424.00	19,824.00	
	6.พื้นขัดมัน	16.00	ตร.ม.	100.00	1,600.00	87.00	1,392.00	2,992.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานอาคาร		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ห้องส้วมสาธารณะ บ้านเกาะยาว		
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 8.00 เมตร หรือปริมาณงานไม่น้อยกว่า 28.00 ตารางเมตร		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านเกาะยาว หมู่ที่ 1 ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส		
ออกแบบ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน		
ประมาณราคาก่อสร้าง	นายพันธกร สุกดี	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาอาวุโส เมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2567

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ/แรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
	8.วงกบ+ประตู U.PVC. ขนาด 0.70x1.80 ม.	6.00	ชุด	4,500.00	27,000.00	500.00	3,000.00	30,000.00	
	9.หน้าต่าง W1	2.00	ชุด	850.00	1,700.00	200.00	400.00	2,100.00	
	10.หน้าต่าง W2	2.00	ชุด	850.00	1,700.00	200.00	400.00	2,100.00	
	11.หน้าต่าง W3	2.00	ชุด	850.00	1,700.00	200.00	400.00	2,100.00	
	12.สื่อน้ำอคลิก	108.00	ตร.ม.	50.00	5,400.00	34.00	3,672.00	9,072.00	
	13.สื่อน้ำมัน	14.00	ตร.ม.	48.00	672.00	30.00	420.00	1,092.00	
	รวมงานสถาปัตยกรรม(2)				121,156.61		47,216.00	168,372.61	
3	งานสุขภัณฑ์ - สุขาภิบาล								
	1.โถส้วมนั่งราบ แบบชักโครก	2.00	ชุด	6,500.00	13,000.00	450.00	900.00	13,900.00	
	2.โถส้วมนั่งยอง แบบมีฐานสูง	4.00	ชุด	2,500.00	10,000.00	150.00	600.00	10,600.00	
	3.ที่ใส่กระดาษชำระแบบฝังผนัง	6.00	ชุด	350.00	2,100.00	120.00	720.00	2,820.00	
	4.โถปัสสาวะชายพลาสติกแบบมีกอด	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	450.00	900.00	7,900.00	
	5.อ่างล้างหน้าแบบฝังเคาท์เตอร์+ก๊อกน้ำ	5.00	ชุด	3,500.00	17,500.00	450.00	2,250.00	19,750.00	
	6.อ่างเก็บน้ำหินขัด	4.00	ชุด	1,500.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
	7.ก๊อกน้ำเดี่ยว	6.00	ชุด	150.00	900.00	-	-	900.00	
	8.ราวแขวนผ้า	6.00	ชุด	200.00	1,200.00	70.00	420.00	1,620.00	
	9.สายฉีดชำระ	2.00	ชุด	200.00	400.00	35.00	70.00	470.00	
	10.กระจกเงาครอบพลาสติกแบบปรับมุม 50x34 ซม	5.00	ชุด	750.00	3,750.00	150.00	750.00	4,500.00	
	11.ตะแกรงระบายน้ำทิ้งแบบดักกลิ่น 2"	10.00	ชุด	250.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
	12.เคาท์เตอร์ คสล.ปูกระเบื้อง 24"x24"	5.00	เมตร	1,800.00	9,000.00	-	-	9,000.00	
	13.ชุดดินบ่อเกราะ-บ่อซึม	16.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	2,000.00	2,000.00	
	14.วงบ่อซีเมนต์ ขนาด 0.80x0.40 ม.	8.00	ท่อน	350.00	2,800.00	-	-	2,800.00	
	15.ฝาปิดวงบ่อซีเมนต์ ขนาด 0.80 ม.	2.00	ฝา	380.00	760.00	-	-	760.00	
	16.ถังบำบัดน้ำเสีย ขนาด 1500 ลิตร	2.00	ถัง	10,000.00	20,000.00	2,500.00	5,000.00	25,000.00	
	17.ระบบท่อโสโครก ท่อน้ำทิ้ง	1.00	เหมา	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	18.ระบบท่อน้ำดี	1.00	เหมา	6,500.00	6,500.00	-	-	6,500.00	
	รวมงานสถาปัตยกรรม(3)				108,410.00		13,610.00	122,020.00	
4	งานระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์								
	1.โคมไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ 1x18 W แบบเปลือย	8.00	ชุด	950.00	7,600.00	115.00	920.00	8,520.00	
	2.โคมไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ 1x36 W แบบเปลือย	1.00	ชุด	1,150.00	1,150.00	115.00	115.00	1,265.00	
	3.สวิตช์เดี่ยว	9.00	ชุด	50.00	450.00	-	-	450.00	
	4.แผงสวิตช์และเซอร์กิตเบรกเกอร์	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	500.00	500.00	2,000.00	
	5.สายไฟฟ้า+ค่าแรง	1.00	เหมา	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	รวมงานสถาปัตยกรรม(4)				15,700.00		1,535.00	17,235.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา	
กลุ่มงาน/งาน	งานอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ห้องส้วมสาธารณะ บ้านเกาะยาว
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 8.00 เมตร หรือปริมาณงานไม่น้อยกว่า 28.00 ตารางเมตร
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านเกาะยาว หมู่ที่ 1 ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส
ออกแบบ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน
ประมาณราคาก่อสร้าง	นายพันธร สุกด้า ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส เมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2567

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ/แรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
	รวม(1)+(2)+(3)+(4)				435,565.20		109,067.02	544,632.22	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น							544,632.22	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งอบต.พร่อน ที่ 36/2567 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2567

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นางอรทัย ทองคุปต์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายจิตติ ศรีสุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายพันธร สุกด้า)